
平成 27 年 5 月 20 日 （一社）富山県臨床工学技士会 会員各位 （一社）富山県臨床工学技士会 会 長 宮野 勝利 
 

情報化推進事業の協力とお願い  軽暑の候、会員の皆様には、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 さて、平成 27 年度総会にて、情報化推進事業について説明いたしましたが、当会理事会にて、今後、会員を対象にメーリングリストを作成し、各種案内や資料などの提供をメール（PDF 添付ファイル）で行いたいと考えております。これにより、極力年会費を改定せず、セミナー・研修会等の参加費におきましても会員の皆様より負担を軽減し、倹約した運営に努めますのでご理解の程お願い致します。 現在、技士会ニュース・会誌・ホームページ以外に情報を伝達する手段がなく、緊急連絡事項が発生した場合は電話などを利用し、出来うる範囲で情報伝達作業を行っておりましたがこの方法では限界があります。今後はこのメーリングリストを充実させて技士会の重要な連絡網として活用していきたいと思います。目標は全会員登録です。技士会としては初めての試みなので、何かと思うようにいかない面もあるとは思いますが、皆様と運用するうちにより良い方向へ発展できればと考えております。情報化推進事業については、下記の通りとなっております。皆様のご協力をお願い致します。  記  【 目 的 】確実で迅速に会員へ伝え、情報提供のスピードアップを図る事。インターネットを利用し印刷物・郵送の経費及び発送作業等の削減を図る。 【送信方法】各種案内や資料などの情報提供をメール（本文+PDF 添付ファイル）で行います。 UMIN（大学病院医療情報ネットワーク ＝ University Hospital Medical Information Network）が提供する MilLion（ミリオン）メーリングリストサービスを利用します。携帯電話メールアドレス、Gmail、Yahoo、などのメールアドレスも登録いただけます。但し、携帯アドレス（非推奨）の場合、ドメイン（umin.ac.jp）指定受信の設定を頂かないとメール受信出来ない事が予想されます。（既にumin.ac.jp ドメイン受信設定をお済の場合は、必要ありません。） 個人情報保護より登録頂くアドレスはメール配送のみで、投稿（返信）は出来ない様配慮致しますので、E メールヘッダ情報に会員の皆様のアドレスは掲載されず、xxxx-xxx @umin.ac.jp宛のメールとなります。投稿は技士会 ML 管理者のみ出来ますが、その送信アドレスは表示されます。返信が必要な場合及びアドレス変更等は、office@toyama-ce.gr.jp 技士会アドレスへの投稿となります。 【送信内容】    ●メール送信するもの 研修会・セミナー・学術大会・TCE ビギナーズセミナー・交流会等の案内    及びお知らせ、会員情報変更に関する届・会費納入のお知らせ・緊急を要する情報など  ●従来通り郵送するもの   総会(議事書等)資料、会誌、ニュースなど  つきましては、情報化推進事業について下記の様式に記入し、メールまたは FAXでの返信をお願い致します。賛同される方は、メールアドレスの記載をお願い致します。  ① メールでの情報提供を希望する ② 郵送にて情報提供を希望する  （内容により、メールのみ配信致します場合があります。）   
送信先： E-mail：tce-office@umin-org 

 FAX：  076-422-4029 （裏面 FAX送付状をご利用ください）     



FAXFAXFAXFAX                    送信枚数送信枚数送信枚数送信枚数        1111 枚（本紙含む）枚（本紙含む）枚（本紙含む）枚（本紙含む）      
送信先 FAX：  076-422-4029 

医療法人社団 清省会 元町内科医院  

透析室気付 （一社）富山県臨床工学技士会 宮野行  下記をご送付させていただきますので、ご査収くださいますようお願い申し上げます。  氏名  会員 No  所属  
E-mail アドレス （複数登録可） その 1： その 2：  
選択 ※○で囲んで ください ①メールでの情報提供を希望する     ②郵送にて情報提供を希望する        （内容により、メールのみ配信致します場合があります。） 
その他 意見など  

 ※個人情報については厳重に注意を払いますので宜しくお願い致します。 


